
 

UCHWAŁA NR 376/XXXVIII/2020 
RADY MIASTA OSTROŁEKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 
 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 28a ust.5 i ust. 7 pkt 2 oraz art.29 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół zawodowych Nr 2  
im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, oraz zobowiązać się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w tym oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach wymienionej szkoły. 

2. Ustala się treść wniosku i zobowiązania, o których mowa w ust. 1 odpowiednio w załączniku 
do uchwały i załączniku Nr 2 do wniosku. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 



Strona 1 z 5 
 

Załącznik do uchwały Nr 376/XXXVIII/2020 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Ostrołęka, 2020-11-10 

(miejscowość, data) 
 
 

Miasto Ostrołęka 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 
 
Plac gen. Józefa Bema 1 
07 – 400 Ostrołęka 
(adres organu prowadzącego szkołę) 
 
tel.297646811 
um@um.ostroleka.pl 
 (dane kontaktowe) 

 
 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
Al. Niepodległości 218 
00-911 Warszawa  

 
 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum Nr 2 – technik informatyk w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce  

(nazwa placówki) 
1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2021 r. 
 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
Szkoła posiada w statucie zapis „Szkoła prowadzi działalność dydaktyczno – 
wychowawczą w dziedzinie obronności państwa”. 

W szkolnym planie nauczania dla pięcioletniego technikum kształcącego 
w zawodzie technik informatyk 351203 zaplanowane zostały po 2 godziny szkolenia 
wojskowego w tygodniu w klasach I – IV. Minimalna liczba godzin do zrealizowania to 
240 godzin z przeznaczeniem na kształcenie teoretyczne i praktyczne. Zajęcia będą 
realizowane z podziałem na teoretyczne i praktyczne. W klasie piątej zaplanowany został 
obóz szkoleniowy, podczas którego zrealizowanych zostanie 50 godzin szkolenia 
praktycznego.  

Łącznie zaplanowano 290 godzin szkolenia wojskowego (teoretycznego 
i praktycznego). 



Strona 2 z 5 
 

Szkolny plan nauczania 
 dla  pięcioletniego Technikum   

zawód: technik informatyk 351203 –Oddział przygotowania wojskowego 

Przedmiot 
Kl. I 

2021/20 
22 

Kl. II 
2022/20 

23 

Kl. III 
2023/20 

24 

Kl. IV 
2024/20 

25 

Kl. V 
2025/20 

26 

Razem 
tygodniowo 

Suma 

1 Iw 3090 
Język polski 3 3 3 3 4 16 480 
Język angielski 2 2 2 3 3 12 360 
Język niemiecki 2 2 2 1 1 8 240 
Historia 2 2 2 1 1 8 240 
Wiedza o 
społeczeństwie 

   1 1 2 60 

Muzyka 1      30 
Matematyka 2 2 3 3 4 14 420 
Fizyka  1 1 1 1  4 120 
Chemia 1 1 1 1  4 120 
Biologia 1 1 1 1  4 120 
 Geografia  1 1 1 1  4 120 
Podstawy 
przedsiębiorczości 

 1 1   2 60 

Informatyka 1 1 1   3 90 
Wychowanie fizyczne 3 3 3 3 3 15 450 
Edukacja dla 
bezpieczeństwa 

1     1 30 

Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 1 5 150 
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym  360 
Informatyka 1;1 dyr 1;1 dyr 1 1 2;2 dyr 6;4 dyr 180 
Matematyka  1 1 1 1 2 6 180 
Kształcenie zawodowe teoretyczne  615 
Bezpieczeństwo  
i higiena pracy 

1   1  2 60 

Działalność 
gospodarcza 

   1  1 30 

Język angielski 
zawodowy 

  1 1  2 60 

Kompetencje społeczne 
i organizacja pracy 
zespołów 

 1    1 30 

Podstawy informatyki 1     1 30 
Urządzenia techniki 
komputerowej 

1 1 1   3 90 

Systemy operacyjne 2 1 1   4 120 
Lokalne sieci 
komputerowe 

 1 2   3 90 

Eksploatacja urządzeń 
sieciowych  

 1,5    1,5 45 

Witryny i aplikacje    1  1 30 
Lokalne systemy baz 
danych 

   1  1 30 

Kształcenie zawodowe praktyczne  825 
Przygotowanie 
stanowiska 
komputerowego do 
pracy 

2 2    4 120 



Strona 3 z 5 
 

Eksploatacja urządzeń 
peryferyjnych 

 1,5    1,5 45 

Naprawa urządzeń 
techniki komputerowej 

2     2 60 

Administracja 
systemami 

 2 3   5 150 

Montaż i eksploatacja 
lokalnych sieci 
komputerowych 

  2   2 60 

Tworzenie  
i administrowanie 
bazami danych 

   2 2 4 120 

Aplikacje desktopowe 
i mobilne 

   2 2 4 120 

Tworzenie stron  
i aplikacji internetowych 

   2 3 5 150 

Oddział 
przygotowania 
wojskowego  

      240 

Szkolenie wojskowe – 
samoobrona 

0,5 0,5    1 30 

Szkolenie wojskowe – 
edukacja dla 
bezpieczeństwa 

1,5 1,5 2 2  7 210 

Tygodniowo 35;1 
dyr 

36;1 
dyr 

36 35 29;2 
dyr 

171;4 dyr 5130 

Religia 2 2 2 2 2 10 300 
Wychowanie do życia  
w rodzinie 

14 R 14 R 14 R    42 R 

Doradztwo zawodowe    10 R   10 R 
 
W klasie piątej 50 godzin zajęć praktycznych szkolenia wojskowego w trakcie obozu 
szkoleniowego. 

 Minimalna liczba godzin realizowanych w ramach programu szkolenia 
w Technikum Nr 2 – technik informatyk wynosi 290 godzin, w tym 93 godziny zajęć 
teoretycznych i 197 godzin zajęć praktycznych. 

 
 

Szkolenie wojskowe 
Obóz 

szkoleniowy 
Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V 

Teoretyczne 30 18 30 15  
Praktyczne 30 42 30 45 50 
Razem 60 60 60 60 50 

 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia 

do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia technikum, do 
przystąpienia do egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie i egzaminu 
maturalnego. 
W szkole zatrudnieni są Oficerowie Wojska Polskiego, posiadający przygotowanie 
pedagogiczne. 

Szkolenie teoretyczne i częściowo szkolenie praktyczne odbywać się będzie 
w obiektach szkoły. Natomiast część szkolenia praktycznego i obóz szkoleniowy na 
terenie jednostki patronackiej, zgodnie z ustaleniami zawartymi w porozumieniu. 
W szkole dostosowany został szkolny plan i program nauczania, m.in.: 



Strona 4 z 5 
 

- w ramach zajęć wychowania fizycznego realizowany będzie blok z nauki pływania. 
Zajęcia prowadzić będą nauczyciele wychowania fizycznego z uprawnieniami 
trenerskimi, 
- w ramach zajęć języka angielskiego wiadomości i umiejętności programowe oraz 
słownictwo przewidziane podstawą programową rozszerzone zostaną o słownictwo 
wojskowe. 
Ponadto nauczyciele uczący w technikum informatycznym będą kładli na swoich lekcjach 
szczególny nacisk na zagadnienia związane z tematyką proobronną, np.: 
- język polski – redagowanie krótkich tekstów, zawiadomień, pism urzędowych,  
- zajęcia z wychowawcą – zagadnienia związane z pracą w służbach mundurowych,  
- edukacja dla bezpieczeństwa – poznanie struktur obronności państwa, opanowanie zasad 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,  
- wiedza o społeczeństwie – poznanie praw człowieka i sposobów ich ochrony,  
- geografia – zajęcia z mapą, topografia,  
- chemia – zagrożenia chemiczne,  
- biologia – zagrożenia biologiczne.  
Rozwiązanie takie pozwoli na ściślejszą korelację międzyprzedmiotową. 
Wzmocnieniem realizacji programu szkolenia będą także działania pozalekcyjne: 
wyjazdy na strzelnicę, udział w uroczystościach o charakterze patriotycznym 
i wojskowym, zajęcia terenowe – rajdy piesze, survival, zajęcia na terenie jednostki 
wojskowej – ćwiczenia taktyczno – użytkowe. 
Szkoła posiada wyposażenie niezbędne do realizacji zająć z prowadzenia przygotowania 
wojskowego w oddziałach przygotowania wojskowego: 
1) salę lekcyjną wyposażoną w laptop, projektor i ekran oraz środki dydaktyczne: 
- kamizelka taktyczna – 30 sztuk 
- atrapa karabinka z zapasem nośnym – 30 sztuk 
- hełm ochronny – 30 sztuk 
- busola – 10 sztuk 
- okulary ochronne – 30 sztuk 
- replika ASG z magazynkami w systemie AK – 5 sztuk 
- maska przeciwgazowa – 2 sztuki 
- saperka z pokrowcem – 2 sztuki 
- komplet kpp + nosze medyczne 
- staza taktyczna – 5 sztuk 
- radiotelefony PMR w zestawie – 3 sztuki 
- przybory do walki wręcz – 1 komplet 
- makieta broni szkoleniowej – 2 sztuki 
- replika granatu ręcznego – 4 sztuki. 
2) salę gimnastyczną, 
3) salę do ćwiczeń gimnastycznych, 
4) boisko ORLIK (do piłki nożnej i do gier zespołowych) 
5) dwuhektarowe boisko trawiaste, 
6) internat, w którym mogą zamieszkać uczniowie spoza miasta. 
Za powołaniem OPW w Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce przemawia tradycja Szkoły. 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 od 1991 roku nosi imię 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
Od tego czasu godnie kultywuje tradycje patriotyczne i wojskowe. 
Szkoła nawiązała współpracę z wieloma instytucjami wojskowymi. Aktualnie 
współpracuje z Wojskową Komendą Uzupełnień w Ostrołęce, 2 Ośrodkiem 
Radioelektronicznym w Przasnyszu, Ośrodkiem Szkolenia Poligonowego Wojsk 
Lądowych Orzysz w Bemowie Piskim, 22 Ośrodkiem Kartograficznym w Komorowie. 



Strona 5 z 5 
 

Od 1 września 20218 r. oddziały kształcące w zawodzie technik informatyk uczestniczą 
w realizacji programu Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe. W II edycji 
uczestniczyło 23 uczniów, w III edycji uczestniczy 32, natomiast w IV – 26 uczniów.  
Od 1 września 2012 r. w Technikum Nr 2, kształcącym w zawodzie technik informatyk 
innowację pedagogiczną: Edukacja dla bezpieczeństwa. Uczniowie klas o profilu 
wojskowym kształceni są zgodnie z obowiązującą podstawą programową z rozszerzeniem 
treści nauczania z następujących przedmiotów: edukacja dla bezpieczeństwa (musztra 
wojskowa, regulaminy wojskowe), język angielski (słownictwo i terminologia 
wojskowa), wychowanie fizyczne (samoobrona, terenoznawstwo). W ramach innowacji 
mury szkoły opuściło 88 techników informatyków. Obecnie w ramach innowacji program 
szkolenia wojskowego realizuje 55 uczniów klas drugich i 35 klasy pierwszej. 
W prowadzonych do tego czasu klasach wojskowych w Szkole uczęszczali uczniowie nie 
tylko z miasta Ostrołęki, ale z sąsiednich powiatów i województw. 
Powołanie Oddziału Przygotowania Wojskowego – technik informatyk w Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce stwarza szanse na 
wpisanie się na stałe w nurt propozycji edukacyjnych  w zakresie specjalności 
proobronnej. 
 

  
 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie Oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

 
 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 

                                                           

1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680, 
1681, 1818, 2197 i 2248). 
2
 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 





Załącznik Nr 2  
do wniosku o zezwolenie na utworzenie  

oddziału przygotowania wojskowego 
 

Ostrołęka, 2020-11-10 

(miejscowość, data) 
 
 

Miasto Ostrołęka 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 
 
Plac gen. Józefa Bema 1 
07 – 400 Ostrołęka 
(adres organu prowadzącego szkołę) 
 
tel.297646811 
um@um.ostroleka.pl 
 (dane kontaktowe) 
 

 

 

ZOBOWIĄZANIE 

 

Miasto Ostrołęka, jako organ prowadzący Technikum Nr 2 w Zespole Szkół 

Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce zobowiązuje się do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 


